
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 39 ze dne 3. 5. 2022 

č.j. OUR/85/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání: 18:07 hod   

Konec jednání :  19:01 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Miloš Exnar, Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Martina 

Krystová, , Ing. Věra Voslařová – příchod 18:10 

Omluveni: Vladimír Fišar  

 

Pořad jednání:  

1. Počet přítomných 6 – zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar a Miloš Exnar 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání  

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. Výběr dodavatele na sklad nářadí 

5. Schválení smlouvy na sklad nářadí 

6. Schválení smlouvy na rekonstrukci elektrorozvodů ve škole 

7. Rozpočtové opatření č. 4 na vědomí 

8. Rozpočtové opatření č. 5 

9. Různé a diskuze 

a) Informace o projektu kanalizace 

b) Cesta na hřbitov Jaroměř – jednání se starostou Města Jaroměře 

c) Příspěvek na svačiny od září 2022 žákům ZŠ Rasošky 

d) Smlouva o dílo na workoutové hřiště 

e) Smlouva o dílo na dětské hřiště 

f) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022681/VB/01 

 

 

1) Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 6 zastupitelů - zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přednesl návrh programu 

jednání a ten byl schválen.  

 

2) Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé Ing. Pavel Pouznar a Miloš Exnar. Schváleno.  



 

3) Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

 

4) Jelikož byla přítomna paní ředitelka MŠ a ZŠ Ing. Zmítková, začalo se projednáváním její 

žádosti o příspěvek na svačiny pro děti v ZŠ. Paní ředitelka přednesla svůj návrh 

s odůvodněním, že pokud děti jedí pestré svačiny, jedí zdravě a jsou vedeny ke zdravému 

životnímu stylu. Škola je za tento krok chválena nadřízenými úřady a bere to jako výhodu 

malotřídní školy. Cena svačiny je dle kalkulace 26,32 Kč, rodiče za svačinu platí 15 Kč, 

rozdíl požaduje hradit z příspěvku od obce. Jedná se o částku 86.897 Kč. Starosta obce dal 

hlasovat. Schváleno. 

Dále paní ředitelka Ing. Zmítková informovala zastupitele o plánovaném školním výletě ZŠ 

do ZOO Dvůr Králové nad Labem. Na školní výlet škola využije příspěvku MAS Mezi 

Úpou a Metují, z.s. Dne 9.6. 2022 proběhne schůzka školské rady, které se také 

zúčastní paní Bartová z MAS.  

 

5) Pan starosta informoval o výsledku uzavřeného výběrového řízení na dodavatele 

 na novostavbu skladu nářadí. Byly osloveni 3 dodavatelé a to Stavební firma Stránský 

Černý s.r.o., Dvůr Králové nad Labem, firma Infrastav Poříčí a firma Fato Hradec Králové. 

Firma Stránský Černý, s.r.o. předložila nabídku na 3.769 774,25 Kč s DPH.  Firma Infrastav 

zaslala informaci, že se z kapacitních důvodů se nemůže výběrového řízení zúčastnit a firma 

Fato Hradec Králové nereagovala. Výběrová komise ve složení Ing. Krystová, Ing. Pouznar, 

pan Hejla posoudila nabídku. Firma Stránský Černý s.r.o. splnila všechny podmínky zadání.  

Jako dodavatel skladu nářadí byla vybrána firma Stránský Černý, s.r.o. Dvůr Králové nad 

Labem s nabídkovou cenou 3.769. 774,25 Kč s DPH.  Schváleno.  

 

6) Schválení smlouvy o dílo na novostavbu skladu zahradního nářadí se stavební firmou 

Stránský Černý s.r.o. Starosta obce informoval, že dle smlouvy realizace proběhne od 1.7.22 

do 30.11. 2022 a to za školou naproti garážím za 3. bytovkou na pozemku obce. Zruší se 

stávající sklad. Smlouva schválena.  

 

7)  Smlouva o dílo „Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Rasošky – 2 NP“. Dodavatel firma Čech 

vzduchotechnika, s.r.o. Semonice. Smlouvu vypracovala Ing Krystová za stavební výbor. 

Cena díla 276.478 Kč s DPH. Realizace akce od 1.7.2022 do 20.8.2022. Smlouva schválena  

 

8) Rozpočtové opatření č.4 na vědomí – daňové příjmy – kompenzační bonus – 41.995,05 Kč 

 

9) Rozpočtové opatření č.5 výdaje na dětské hřiště ve výši 380 tis na workoutové hřiště ve 

výši 595 tis, na sklad nářadí ve výši 900 tis. a dar ZO Českému svazu včelařů v Jaroměři ve 

výši 7 tis.  Celkem ve výdajích 1.882.000 Kč.  Schváleno. 

 

10) Různé 

a) Starosta a místostarosta obce informovali zastupitele, že se dle informace od  Povodí 

Labe k projektu Kanalizace nebude bohužel možné vypouštět vodu z vlastní ČOV do 

Rasošského potoka, který teče do Labe z důvodu malého průtokového množství. Nabízí 

se zde dvě řešení, čerpat vodu z ČOV až do Labe nebo se napojit na ČOV Jaroměře.  

Ing. Pouznar informoval, že se propočítává cena vodného pro občany u těchto dvou 

variant.  Tyto propočty budou na dalším zastupitelstvu předloženy a bude nutné se 

rozhodnout pro některou z těchto variant. 



b) K žádosti města Jaroměře o návrhu na bezúplatný převod cesty na hřbitov se  na 

pracovní schůzce, které se zúčastnil také starosta obce Jaroměř, domluvilo, že  obec 

Rasošky svolí ke směně. Starosta a místostarosta obce vytipují pozemek a obec Rasošky 

bude s městem Jaroměř jednat o směně.  

 

c) Ing. Krystová předložila smlouvu o dílo se společností COLMEX s. r.o. Praha                   

na workoutové hřiště ve výši 592 591 Kč s DPH. Zároveň se dotázala zda zastupitelé 

požadují nějaké úpravy. Ing Pouznar pouze vznesl otázku, zda se časově stihne udělat 

skrývku pod hřiště, do které se zapojí místní organizace. Smlouva byla schválena. 

  

d) Ing. Krystové předložila smlouvu o dílo se společností COLMEX s.r.o. Praha na dětské 

hřiště.  Ve výši 377. 800 Kč s DPH. Smlouva byla schválena.   

 

e) Starosta obce předložil Smlouvu o zřízení věcného břemene. – služebnosti č. IV-12-

2022681/VB/01 Rasošky – knn pro p.č. 1592/3 s firmou ČEZ distribuce. Jedná se o 

přípojku elektro pro novostavbu skladu nářadí. Smlouva byla schválena.  

 

f) Starosta obce poděkoval TJ Rasošky a hasičům Rasošky za uspořádání a dozor nad akcí 

Čarodějnice 

 

g) Starosta obce informoval zastupitele, že pracovní schůzka se uskuteční dne 31.5. 22 a 

zastupitelstvo v úterý 7.6. 2022 

 

Diskuze  

• Pan Slezák se dotázal na nákup nového hasičského auta, respektive případném umístění 

staré hasičské stříkačky.  

• Ing. Voslařová požádala starostu o vystavení pověření pro finanční výbor na rok 2022 

k provedení kontroly v ZŠ a MŠ Rasošky. 

 

 

 

 

            Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval za účast a zasedání ukončil 



Usnesení č. 39 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 3. 5. 2022 

I.  Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání:  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 0 

3.  Příspěvek na svačiny pro žáky ZŠ 

     připojila se  Ing. Voslařová 

          Pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0 

4. Výběr dodavatele na sklad nářadí 

Pro – 5, proti - 0, zdržel se - 1( Ing Krystová) 

5. Schválení smlouvy o dílo na novostavbu skladu nářadí se stavební firmou Stránský Černý 

s.r.o. 

           Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 1 (Ing. Krystová) 

6. Schválení smlouvy o dílo „Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Rasošky – 2 NP“. s firmou Čech 

vzduchotechnika Semonice 

Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0  

7. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Pro – 6, proti -0, zdržel se -0 

8.  Schválení smlouvy o dílo se společností COLMEX s. r.o. Praha na workoutové hřiště 

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 1 ( pan Exnar) 

9.  Schválení smlouvy o dílo se společností COLMEX s. r.o. Praha na dětské hřiště  

Pro – 5, proti - 0, zdržel se – 1 (pan Exnar) 

10. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene. – služebnosti č. IV-12-2022681/VB/01 

Rasošky – knn pro p.č. 1592/3 s firmou ČEZ distribuce. 

Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

 

II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

III.   Zastupitelstvo ukládá:  

 



IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Ing. Pavel Pouznar ……………………... 

                       Miloš Exnar   ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 4. 5. 2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


